
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
28.03.2017                                                       Херсон                                              № 13-р/к 

 

Справа №9/2-17 

Про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції та накладення штрафу 

 

Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи №9/2-17 про порушення 

фізичною особою-підприємцем Коноваленко Валентиною Валеріївною («інформація з 

обмеженим доступом») (надалі – ФОП Коноваленко В.В.) законодавства про захист 

економічної конкуренції та подання про попередні висновки Відділу досліджень і розслідувань 

від 15.03.2017  №2-28/8, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Розпорядженням адміністративної колегії Херсонського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України (далі - Відділення) від 10.03.2017  №10-рп/к 

розпочато розгляд справи №9/2-17 за наявністю в діях ФОП Коноваленко В.В., які полягають у 

поширенні на сайті johnhoward-pub.com.ua  неправдивої інформації щодо цін на страви та 

напої у закладі «John Howard Pub», ознак порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченого статтею 15
1 

«Про захист від недобросовісної конкуренції», у 

вигляді поширення інформації, що вводить в оману, шляхом повідомлення суб’єктом 

господарювання невизначеному колу осіб неправдивих відомостей, що вплинули на наміри цих 

осіб щодо придбання товарів, послуг  цього суб’єкта господарювання. 

Розгляд справи розпочато за результатами розгляду заяви гр. Карпова С.В. від 14.12.2016 

б/н (вх. №2-28/106-К від 14.12.2016) щодо поширення оманливої інформації в мережі Internet на 

сайті johnhoward-pub.com.ua та притягнення    власника закладу «John Howard Pub» (просп. 

Ушакова, 30/1, м. Херсон) до встановленої чинним законодавством відповідальності. 

За змістом заяви, вартість страв та напоїв вказана на  сайті johnhoward-pub.com.ua є 

нижчою вартості вказаній у фіскальному чеці закладу «John Howard Pub» від 13.12.2016 року.  

Так, заявник, обираючи заклад для відпочинку, проаналізувавши інформацію розміщену 

в мережі Інтернет щодо цін на страви та напої у ресторанах та кафе м. Херсона, обрав заклад 

«John Howard Pub» та відвідав його 13.12.2016. Проте, офіціант видала чек з замовленням та 

сумою до сплати, в якому вартість страв та напоїв  відрізнялась від інформації розміщеної на 

сайті johnhoward-pub.com.ua у бік збільшення. 

За результатами аналізу зібраних в ході розгляду справи матеріалів та доказів 

встановлено наступне. 

Ринок діяльності підприємств ресторанного господарства є конкурентним. В межах             

м. Херсона на даному ринку здійснюють свою діяльність значна кількість суб’єктів 

господарства, зокрема пивний ресторан «CORBEET», паб «БІР ХАУЗ»», пивні бари 

«ТРЕБУЙТЕ ВЕЗДЕ» та інші. 

Одним із учасників цього ринку, який здійснює свою діяльність під назвою                

«John Howard Pub», є ФОП Коноваленко В.В. 



 2 

Згідно з відомостями з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, Коноваленко Валентина Валеріївна є 

фізичною особою-підприємцем, дата  державної реєстрації 24.07.2007, запис про включення до 

ЄДР за №24990000000021673. Основним видом діяльності за КВЕД є: «Роздрібна торгівля в 

неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими 

виробами» (47.11). Місце проживання ФОП Коноваленко В.В. вул. («інформація з обмеженим 

доступом»). 

Враховуючи вищезазначене, ФОП Коноваленко В.В. в розумінні статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції» є суб'єктом господарювання. 

Відділенням, в ході порівняльного аналізу інформації, розміщеної в мережі Інтернет на 

сайті johnhoward-pub.com.ua та вартості страв та напоїв у вказаній у фіскальному чеці закладу  

встановлено наступне: 

- вартість зазначена  на сайті johnhoward-pub.com.ua  

«пиво Діжка нефільтрованого 0,5 – 28; 

Бастурма «Татарская» 50– 39; 

 

- вартість вказана в чеці закладу «John Howard Pub» 

«пиво Діжка нефільтрованого 0,5 – 30; 

Бастурма «Татарская» 50– 49; 

 

Враховуючи, що мережа Інтернет є загальнодоступною, то з інформацією, розміщеною 

на сайті johnhoward-pub.com.ua, має можливість ознайомитись невизначена кількість людей. 

Споживачами ФОП Коноваленко В.В. на ринку діяльності підприємств ресторанного 

господарства є особи які мають намір отримати та/або отримали послуги, які надаються 

закладами ресторанного господарства. 

Ознайомившись з вищезазначеною інформацією, споживачі дійсно вважають, що саме у 

закладі «John Howard Pub» (ФОП Коноваленко В.В.) можна придбати страви та напої за цінами, 

що вказані на сайті johnhoward-pub.com.ua. 

Тому, повідомлення вказаної інформації внаслідок обраного способу викладення 

вплинуло на наміри гр. Карпова С.В. та/або може вплинути на наміри інших споживачів щодо 

отримання послуг, які надаються закладом ресторанного господарства, саме у закладі          

«John Howard Pub». 

Відповідно до  зазначеного вище порівняльного аналізу, вартість на страви та напої, що 

вказана на сайті johnhoward-pub.com.ua, є нижчою ніж у самому закладі «John Howard Pub». 

Згідно зі статтею 15
1
 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

повідомлення суб’єктом господарювання, безпосередньо або через іншу особу, одній, кільком 

особам або невизначеному колу осіб, у тому числі в рекламі, неповних, неточних, неправдивих 

відомостей, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, замовчування окремих фактів 

чи нечіткості формулювань, що вплинули або можуть вплинути на наміри цих осіб щодо 

придбання (замовлення) чи реалізації (продажу, поставки, виконання, надання) товарів, робіт, 

послуг цього суб’єкта господарювання, є поширенням інформації, що вводить в оману.  

У частині другій цієї статті зазначено, що інформацією, що вводить в оману, є, 

зокрема, відомості, які: містять неповні, неточні або неправдиві дані про походження 

товару, виробника, продавця, спосіб виготовлення, джерела та спосіб придбання, реалізації, 

кількість, споживчі властивості, якість, комплектність, придатність до застосування, 

стандарти, характеристики, особливості реалізації товарів, робіт, послуг, ціну і знижки на 

них, а також істотні умови договору. 

Враховуючи, що поширення ФОП Коноваленко В.В. неправдивої інформації 

вплинуло на наміри споживача Карпова С.В. щодо одержання послуг, які надають заклади 

ресторанного господарства, саме у закладі «John Howard Pub», такі дії надали закладу 

переваги перед конкурентами, оскільки більш вигідне становище здобуте не завдяки 

власним досягненням, а шляхом поширення неправдивої інформації, що вводить в оману 

споживачів. 



 3 

Згідно зі статтею 20 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», вчинення дій, визначених цим законом як недобросовісна конкуренція, тягне за 

собою відповідальність, передбачену цим законом. 

Відповідно до частини першої статті 3 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», законодавство про захист економічної конкуренції ґрунтується на нормах, 

установлених Конституцією України, і складається, зокрема, із Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції». 

Таким чином, ФОП Коноваленко В.В. розмістила на сайті johnhoward-pub.com.ua 

інформацію щодо цін на страви та напої у закладі «John Howard Pub», яка не відповідає 

дійсності, тобто поширила інформацію, що вводить в оману. 

Отже, дії ФОП Коноваленко В.В., які полягають у поширенні на сайті johnhoward-

pub.com.ua неправдивої інформації щодо цін на страви та напої у закладі «John Howard 

Pub», є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим 

статтею 15
1 

«Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення 

інформації, що вводить в оману, шляхом повідомлення суб’єктом господарювання 

невизначеному колу осіб неправдивих відомостей, що вплинули на наміри цих осіб щодо 

придбання товарів, послуг  цього суб’єкта господарювання. 
Відповідачу у справі, відповідно до пункту 26 Правил розгляду справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19.04.94 № 15-р, зареєстрованих у Міністерстві 

юстиції України 06.05.98 № 169-р), направлено копію подання з попередніми висновками у 

справі для надання своїх міркувань, заперечень, пояснень та клопотань (супровідний лист 

Відділення від 15.03.2017 №14-2/370). 

На подання з попередніми висновками у справі від ФОП Коноваленко В.В. надійшов 

лист (вх. № 2-02-13/252 від 28.03.2017) у якому зазначено, що вона не мала на меті, шляхом 

розміщення зазначеної у поданні інформації, вводити в оману власних клієнтів та припинила 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції до прийняття рішення у справі, 

шляхом закриття веб-сайту за адресою johnhoward-pub.com.ua, на якому було зазначено 

неправдиву інформацію. 

Таким чином, на підставі викладеного, матеріалами справи в повній мірі доведено, 

що дії ФОП Коноваленко В.В., які полягають у поширенні на сайті johnhoward-

pub.com.ua неправдивої інформації щодо цін на страви та напої у закладі «John Howard 

Pub», є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим 

статтею 15
1 

«Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення 

інформації, що вводить в оману, шляхом повідомлення суб’єктом господарювання 

невизначеному колу осіб неправдивих відомостей, що вплинули на наміри цих осіб щодо 

придбання товарів, послуг  цього суб’єкта господарювання. 

Відповідно до статті 21 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

вчинення суб’єктами господарювання дій, визначених цим Законом як недобросовісна 

конкуренція, тягне за собою накладення штрафу у розмірі до п’яти відсотків доходу (виручки) 

суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний 

рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

Сукупний дохід ФОП Коноваленко В.В. від реалізації продуктів (товарів, робіт, послуг) 

за 2016 рік складає («інформація з обмеженим доступом») тис. грн. 
При визначенні суми штрафу ФОП Коноваленко В.В. враховано, зокрема, такі 

пом’якшуючі обставини:  

- вчинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції вперше; 

- припинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції до 

прийняття рішення у справі; 

- сприяння Відділенню у розгляді справи. 

Враховуючи викладене, керуючись статтями 12, 12
1
 і 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктами 3, 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 



 4 

комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 30 березня 2001 року за № 291/5482, та пунктом 33 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 6 травня   1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р), (із змінами), 

адміністративна колегія Херсонського територіального відділення Антимонопольного комітету 

України 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визнати дії фізичної особи-підприємця Коноваленко Валентини Валеріївни 

(«інформація з обмеженим доступом»), які полягають у поширенні на сайті johnhoward-

pub.com.ua неправдивої інформації щодо цін на страви та напої у закладі «John Howard Pub», 

порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим статтею 151 

«Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в 

оману, шляхом повідомлення суб’єктом господарювання невизначеному колу осіб неправдивих 

відомостей, що вплинули на наміри цих осіб щодо придбання товарів, послуг  цього суб’єкта 

господарювання  

2. За порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини рішення, накласти на 

фізичну особу-підприємця Коноваленко Валентину Валеріївну («інформація з обмеженим 

доступом») штраф у розмірі 1000 (одна тисяча) грн. 

 

Відповідно до частини другої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», рішення голови територіального відділення Антимонопольного комітету 

України є обов’язковим для виконання. 

Відповідно до частин третьої, п’ятої  та восьмої статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу 

Антимонопольного комітету України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання 

рішення про накладення штрафу. 

За кожен день прострочення сплати штрафу стягується пеня у розмірі півтора відсотка 

від суми штрафу.  

Протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний 

надіслати відповідно до Антимонопольного комітету України або його територіального 

відділення документи, що підтверджують сплату штрафу. 

 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» заявник, відповідач, третя особа мають право оскаржити рішення органів 

Антимонопольного комітету України повністю або частково до господарського суду у 

двомісячний строк з дня одержання рішення. Цей строк не може бути відновлено. 

 

 

Голова територіального відділення- 

Голова адміністративної колегії      В.П. Василенко 

 

 

 

 

 

 

 


